PAGE
2

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.03.2017

г. Дивногорск

№ 44п
О внесении изменений в постановление администрации г. Дивногорска от 04.02.2015 №14п «Об исполнении государственных полномочий в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения» (в ред. постановлений администрации города Дивногорска от 09.04.2015 № 52п; от 21.05.2015 № 85п; от 04.08.2015 № 124п; от 30.12.2015 № 219п; от 17.06.2016 № 86п)
На основании Закона Красноярского края от 09.12.2010г. № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан» (в редакции краевых законов от 26.05.2016 № 10-4569; от 07.07.2016 № 10-4847; от 24.11.2016 № 2-158; от 22.12.2016 № 2-298), руководствуясь ст. 43, 53 Устава города Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Дивногорска от 04.02.2015 № 14п «Об исполнении государственных полномочий в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения» изменения следующего содержания:
1.1. наименование постановления изложить в новой редакции: «Об исполнении государственных полномочий в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан»;
1.2. пункт 1 изложить в новой редакции: «Уполномочить Управление социальной защиты населения администрации города Дивногорска (далее – Управление) на неограниченный срок осуществлять надлежащим образом государственные полномочия в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан согласно Перечню переданных Управлению социальной защиты населения администрации города Дивногорска государственных полномочий в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан (Приложение № 1)».
2. Внести в Приложение № 1 (Перечень государственных полномочий в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан, которые уполномочено исполнять Управление социальной защиты населения администрации города Дивногорска) (далее – Перечень), утвержденное постановлением администрации города Дивногорска от 04.02.2015 № 14п «Об исполнении государственных полномочий в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан» изменения следующего содержания:

2.1. в подпункте "а" пункта 1.3:

абзац четырнадцатый дополнить словами "гражданам, которым указанное ежемесячное пособие назначено до 30 июня 2016 года в размере и на условиях, установленных Законом РФ N 1244-1 в редакции, действовавшей до 1 июля 2016 года. При этом ежемесячная выплата на каждого ребенка до достижения возраста полутора лет и в возрасте от полутора до трех лет указанным гражданам, постоянно проживающим (работающим) на территории зоны проживания с правом на отселение, не осуществляется";

абзац пятнадцатый дополнить словами "(гражданам, которые по состоянию на 30 июня 2016 года имеют право на указанные компенсации, назначение ежемесячной компенсации осуществляется в соответствии с Законом РФ N 1244-1 в редакции, действовавшей до 1 июля 2016 года)";

после абзаца пятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"ежемесячной выплаты на каждого ребенка до достижения возраста полутора лет и в возрасте от полутора до трех лет гражданам, постоянно проживающим (работающим) на территории зоны проживания с правом на отселение;";

2.2. в пункте 1.18 слова "ежемесячное пособие на ребенка" в соответствующем падеже заменить словами "пособие на ребенка" в соответствующем падеже;

2.3. дополнить Приложение пунктом 1.4.1 следующего содержания:

«1.4.1. по обеспечению предоставления ежегодной денежной выплаты к празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов отдельным категориям граждан в соответствии со статьей 6.1 Закона края от 10 декабря 2004 года N 12-2703 "О мерах социальной поддержки ветеранов" (далее - ежегодная денежная выплата к празднованию годовщины Победы) путем подготовки и направления в уполномоченное учреждение ежегодно до 1 апреля на бумажном носителе и в электронном виде - расчетных ведомостей с указанием сумм ежегодных денежных выплат к празднованию годовщины Победы по отделениям почтовой связи и российским кредитным организациям, в электронном виде - поименных списков получателей ежегодных денежных выплат к празднованию годовщины Победы на счета, открытые ими в российских кредитных организациях; в отделения почтовой связи на бумажном носителе или в электронном виде - поименных ведомостей получателей ежегодных денежных выплат к празднованию годовщины Победы;»;
2.4. пункт 1.20 признать утратившим силу.
3. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 08.01.2017г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Кузнецову М. Г.

Глава города

Е.Е. Оль